SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 48.211.262/0001-21 / Inscrição Estadual: 315.087.331.117
Rua João Bento, 40  14 3407 2480 / 3471 0020 - CEP 17400-000 - Garça/SP.

Página - 1 - de 1

OFÍCIO 061/2020 – GAB

Garça, 08 de dezembro de 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

Em resposta aos requerimentos nº 884/ 885-2020, de autoria do Vereador

Sr. Paulo André Faneco, informamos que:

A Estação Elevatória de Esgotos irá atender o referido empreendimento, haja

vista que a mesma fez parte do escopo das diretrizes técnicas emitidas pelo SAAE.

Similarmente, atendendo as Diretrizes elaboras pelo SAAE, o novo poço

tubular profundo irá atender tanto o empreendimento quanto ao Distrito de Jafa.

Em anexo estão os projetos do Sistema de Água Potável, Elevatória de Esgoto

Sanitário e do Sistema de Esgoto Sanitário do empreendimento.

 Respeitosamente,

Ulysses Bottino Peres
DIRETOR EXECUTIVO

A Sua Excelência o Senhor
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal
17400-000 Garça-SP

544220010

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 	41  -2020

Considerando que o Prefeito de Garça, através do Decreto n°
8.515/2017, aprovou o loteamento denominado "JARDIM VISTA VERDE", de propriedade da
empresa  CAP  Arquitetura e Construções Ltda;

Considerando que foi imposto ao loteador executar, dentre outras
obras de infraestrutura, a construção do sistema público de coleta de esgoto sanitário, inclusive
com estação de bombeamento, se este for necessário para ligação com a rede existente e/ou com
a estação de tratamento de esgotos, de acordo com normas e padrões técnicos estabelecidos pela
ABNT, conforme diretrizes e projetos aprovados pelo SAAE  (art.  10, inciso I, "f", do Decreto n°
8.515/2017);

Considerando que foi noticiado, durante o ano de 2018, que o
SAAE realizou a contratação de empresa Saneproj Projetos e Gerenciamento Ltda., para o
desenvolvimento do projeto básico e executivo destinado à construção de uma nova Estação
Elevatória de Esgoto no Distrito de Jafa;

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,
oficie-se ao Diretor Executivo do SAAE para que, através do setor competente, informe se a
nova Estação Elevatória de Esgoto no Distrito de Jafa irá atender o loteamento denominado
"JARDIM VISTA VERDE".

Adicionalmente, que seja encaminhada cópia das diretrizes e
projetos aprovados pelo SAAE, relativos a construção do sistema público de coleta de esgoto
sanitário do loteamento denominado "JARDIM VISTA VERDE".

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2020.

PA T, A $RÉFANECO
ZVereador

7-

Rua  Barão  do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 -  Garça  - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  %(,)  -2020

Considerando que o Prefeito de Garça, através do Decreto n°
8.515/2017, aprovou o loteamento denominado "JARDIM VISTA VERDE", de propriedade da
empresa  CAP  Arquitetura e Construções Ltda;

Considerando que foi imposto ao loteador executar, dentre outras
obras de infraestrutura, a construção do sistema público de abastecimento de água, de acordo
com normas e padrões técnicos estabelecidos pela ABNT, conforme diretrizes e projetos
aprovados pelo SAAE  (art.  1°, inciso I, "d", do Decreto n° 8.515/2017),

Considerando que foi noticiado, durante todo ano de 2020, que o
SAAE realizou a contratação de empresa especializada para a perfuração de um novo  pogo
artesiano profundo no Distrito de Jafa, no valor de R$ 405.900,00;

Requeiro A Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,
oficie-se ao Diretor Executivo do SAAE para que, através do setor competente, informe se o
novo poço artesiano profundo do Distrito de Jafa irá abastecer o loteamento denominado
"JARDIM VISTA VERDE".

Adicionalmente, que seja encaminhada cópia das diretrizes e
projetos aprovados pelo SAAE, relativos a construção do sistema público de abastecimento de
agua do loteamento denominado "JARDIM VISTA VERDE".

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2020.

/
/
//  cx4A.  '

PA /,' 0 - DRÉ  FANECO
-&í-

PA
O Veread Or

Rua  Bardo  do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 -  Garça  - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br